De correptione fraterna.

**Corrigendi sunt
fratres et proximi.**

- Ex intentione miserendi.
- Cum discreto arguendi.
- Sine lesione resistendi.
- Sub affectione diligendi.
- Comminatione diligendi.
- Executione penitendi.
- In contemplatione dirigendi.

Correctio fraterna est opus misericordie et pietatis spiritualis et est opus magis meritorium quam curatio corporalis. quia corporalis lucratur vitam corporalem. spiritualis vero vitam spiritualem atque anime. **V**n abraham postquam iuravit abimelech faciens se cum misericordia statim increpauit eum **Gen. xxi.** Magnam misericordiam fecerunt ruben et iudas arguentes fratres suos volentes interficere ioseph quod retraxerunt fratres a fratriicidio et ioseph seruauerunt vitam. **Gen. xxxvii.** **F**inees et decem principes cum eo misericorditer egerunt arguentes fratres suos qui edificauerunt altare. **H** post datam rationem eos benigne receperunt **Josue. xxii.** **M**iaz duplicem fecit ionathas quando premissis reprehendendo temptauit et dauid post tunc liberauit. **p. Re. xix.** **P**erfectam regulam dedit dominus petro dicens **S**i peccauerit in te frater tuus corripe eum inter te et ipsum solum. **S**i te audierit lucratus es fratrem tuum **Matth. xviii.** **C**orrectio fraterna debet fieri benigne discretè et caritatiue. et talis correctio deducit homines errantes ad viam veritatis et pacis. **E**t sic benigne atque discretè perspexit abraham iurgium inter pastores loth et pastores suos. **Gen. xiii.** **N**on cum furore et indiscrete arguit nathan dauid de homicidio et adulterio. sed cum discreto assumptione similitudine. illa quæruit eum verbis oris sui et auertit eum. **ii. Re. xii.** **S**imilitè vnus de filiis plebæ arguendo. **ii. Re. xiii.** **B**enigne reprehendit iudith ciues suos et fecit ab intercepto proposito remoueri. **Judith. viii.** **Q**uia petrus discretè arguit quosdam irridentes apostolos. ideo conuertit eos **Actu. ii. et iii.** **P**ost sanationem claudi petrus benigne populum corrigendo. auertit quicquid malitia hominum **Actu. iii.** **P**aulus benigne et discretè arguit romanos conuersos ad fidem **Rō. iii.** **O**b quam causam iohannes apostolus discretè arguit ecclesiam. quia reprehendendo eos de malis que faciebant sepe

memorabant bona que fecerant ne desperarent. h̄ magis confortarentur **Apōc. ij. a. iij.** **C**orrep̄tio et reph̄ensio non p̄dest obstinatis p̄mo deteriores fiunt. **I**do dimittendi sunt et habēdi tanq̄ ethnici et publicani vt dicit os veritatis **Mat. xviii.** Satis benigne et dulciter increpabat loth sodomitas. h̄ ipi obstinati cum non audiebāt **Gen. xix.** Hebreus vir cum reph̄endetur a moyse iniuriosa verba obstinatus prupit **Exo. ij.** filij isrl̄ reph̄enderunt filios beniamin p̄ scelere vxoris leuite et noluerunt malos punire. h̄ ipi obstinati non audierūt h̄ mal̄ confēserunt et perierunt **Judic. xx.** Abner reph̄endit azabel de p̄secutione eius h̄ ipse cōtempnit ideo p̄ijt. **ij. Reg. ij.** Pulchre arguebat ceus a dño illuminatus iudeos. h̄ ipi obstinati eiecerunt eum extra synagogā **Joh. ix.** **C**orrigētes et arguētes bonos diliguntur et honorantur et correpti meliores efficiuntur. **I**do moyses reph̄ensus a ietro q̄ stulto labore consumaretur eius verba non desepit. sed omnia implens ipsuz honorauit. **Exo. xviii.** Discrete arguit daniel regē balthasar. rex veropacenter audiuit et dilexit ac magnifice honorauit **Dan. quinto.** **C**orrigēdi sunt dñi cum zelo et cū furore dure et acriter increpandi. **I**do helyas cū magno zelo arguebat populū dicēs. **Vt qzquo claudicatis in duas ptes. iij. Re. xviii.** **G**radi furore et zelo reph̄endit helise? regē isrl̄ dicēs. quid michi et tibi ē. vadat ad p̄phas p̄ris tui. **iiij. Re. iij.** Ioh̄es baptista cū magno furore dicebat phariseis. p̄gemies vipaz **Mat. iij. Luc. iij.** Multa audacia et zelo arguebat ioh̄es herodē dicēs. nō licet tibi breuē ozem fr̄is tui **Math. xiiij.** **S**tepha? in cōsilio iudeoz audacter increpauit eos **Actu. viij.** **C**orrigē dñt p̄lati subditos suos et eos de quolibz vicio singulariter arguere. qz vita subditoz debz stare sub manibz p̄latoz. debēt ei eos reprobare de p̄sūp̄tione. sic sacerdotes restiterunt ozie qñ voluit offerre incensū qz nō erat sui officij. **ij. pali. xxvi.** **I**te debēt eos reph̄endere si non seruānt iura et statuta eccl̄e. sic reph̄endit esdras filios transmigrācomis qui duxerunt vxores alienigenarū cōtra legē. **p̄mo Esdre. ix. a. x.** **I**te debent reph̄endere oppressores minoz et pauperum. sic neemias increpauit optimates p̄pter grauamina que a diuitibus paupibus imponebant **Ne. v.** **I**tem debz eos reph̄endere dure de mendacio. **S**ic petr? reph̄endebat ananiā